
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 13/16-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 233-13/16-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση για τον ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16 - 03 - 2016  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
21932/36/11-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη      
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 23ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση για τον ορισμό πληρεξούσιου δικηγόρου Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Στούφη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 61167ΛΕ-69Ν



 2 2 22 

                              
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
5. Το άρθρο 51 του Ν. 3979/2011. περί νομικής υποστήριξης υπαλλήλων και αιρετών δήμων 
και περιφερειών 
6. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
7. Το   έγγραφο 22144/4386/15-3-2016   του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε 
Ζακύνθου.  
8. Το   έγγραφο 22146/4387/15-3-2016   του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε 
Ζακύνθου 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

  Α) Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης για τον ορισμό ως 
πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Ιωάννας Μαυρία, 
Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 92 (οδός Ζέζα αρ. 1), προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, σχετικά με την αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης καταβολής επίδικων χρηματικών 
ποσών ύστερα από την αρ. 94/2013 Διαταγή Πληρωμής του Ειρηνοδικείου Ζακύνθου, που 
εκδόθηκε υπέρ του Βάιου Χαλβατζάρα και κατά της Π.Ι.Ν.. Κατά της ως άνω διαταγής 
πληρωμής και του Βάιου Χαλβατζάρα έχει ασκήσει η Π.Ε. Ζακύνθου την αρ. 74/2013 
ανακοπή. 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, στο ποσόν των  147,60 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
23%.  

 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2016 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές Δικηγόρων). 

 
 Β) Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης για τον ορισμό ως 
πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου του Κοτσώνη Σπυρίδωνα 
του Θεοφάνη, Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 104 (οδός Αλ. Ρώμα αρ. 7), 
προκειμένου να παρασταθεί στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Ζακύνθου, κατά την εκδίκαση της 
Κύριας  Παρέμβασης της Π.Ι.Ν. υπέρ της Ιεράς Μονής Αγίου Γεωργίου των Κρημνών 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και της Ιεράς Μητροπόλεως Ζακύνθου και Στροφάδων (Ν.Π.Δ.Δ.) κατά τη 
δικάσιμο της 6-4-2016, σε δίκη που άνοιξε η από 14-9-2015 (αρ. κατάθ. δικογρ. 47/2015) 
αγωγή των ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. κατά της εταιρίας “ΡΙΜΑΝΑ (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ”, και σε οποιαδήποτε άλλη εξ΄αναβολής δικάσιμο, καθώς και να 
προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς στο 
παρόν έγγραφο. 
 
Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 1869,60 ευρώ (παράσταση 984,00 ευρώ και προτάσεις 
885,60 ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% και προέρχεται κατόπιν διαπραγμάτευσης με 
τον δικηγόρο, λαμβανομένης υπόψιν της ιδιαιτερότητας της υπόθεσης και της ανάγκης να 
ανατεθεί η υπόθεση σε δικηγόρο με ειδικές γνώσεις και εμπειρία. 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου 
έτους 2016 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
 
 
Συνημμένα:1)Το 22144/4386/15-3-2016      
  Έγγραφο του  Τμήματος Προσωπικού   
 και Μισθοδοσίας της Π.Ε Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 61167ΛΕ-69Ν



 3 3 33 

2)Το 22146/4387/15-3-2016      
  Έγγραφο του  Τμήματος Προσωπικού        
 και Μισθοδοσίας της Π.Ε Ζακύνθου 
 
                                                                                                        Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
                                                                                                      ΣΤΟΥΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
 
 
 
 

                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Ζάκυνθος, 15 Μαρτίου 2016 
Αρ. πρωτ.: οικ. 22144/4386 
                  
                  

 
Tαχ. Δ/νση: Διοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας: 29100 
Πληροφορίες : Ελ. Γράμψα 
Τηλ.: 2695360324 
 

Προς: Τμ. Προμηθειών Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου 

 
Θέμα: Ορισμός πληρεξούσιου Δικηγόρου Π.Ε. Ζακύνθου (Ιωάννα Μαυρία) 
για παροχή γνωμοδότησης 
 
  
 Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δεν διαθέτει Δικηγόρο 
με πάγια αντιμισθία, καθώς επίσης ότι σύμφωνα με την παρ. 1 περ. ιγ’ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή δύναται να ορίσει 
πληρεξούσιο Δικηγόρο για να παραστεί ενώπιον δικαστηρίου για δικαστική 
υπόθεση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 

 
Εισηγούμαστε  
 

να ορισθεί ως πληρεξούσια δικηγόρος της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
η Ιωάννα Μαυρία, Δικηγόρος Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 92 (οδός Ζέζα 
αρ. 1), προκειμένου να γνωμοδοτήσει, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 
176 Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την 
αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης καταβολής επίδικων χρηματικών ποσών 
ύστερα από την αρ. 94/2013 Διαταγή Πληρωμής του Ειρηνοδικείου 
Ζακύνθου, που εκδόθηκε υπέρ του Βάιου Χαλβατζάρα και κατά της Π.Ι.Ν.. 
Κατά της ως άνω διαταγής πληρωμής και του Βάιου Χαλβατζάρα έχει ασκήσει 
η Π.Ε. Ζακύνθου την αρ. 74/2013 ανακοπή. 

Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι 120 € χωρίς 
Φ.Π.Α.. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2016 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 
0871 (Αμοιβές Δικηγόρων). 

ΑΔΑ: 61167ΛΕ-69Ν



 4 4 44 

 
 
    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 

                                             
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Ζάκυνθος, 15 Μαρτίου 2016 
Αρ. πρωτ.: οικ. 22146/4387 
                  
                  

 
Tαχ. Δ/νση: Διοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας: 29100 
Πληροφορίες : Ελ. Γράμψα 
Τηλ.: 2695360324 
 

Προς: Τμ. Προμηθειών Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου 

 
Θέμα: Ορισμός πληρεξούσιου Δικηγόρου Π.Ε. Ζακύνθου (Κοτσώνη Σπυρίδωνα)  
 
  
 Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δεν διαθέτει Δικηγόρο με 
πάγια αντιμισθία, καθώς επίσης ότι σύμφωνα με την παρ. 1 περ. ιγ’ του άρθρου 176 
του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή δύναται να ορίσει πληρεξούσιο Δικηγόρο 
για να παραστεί ενώπιον δικαστηρίου για δικαστική υπόθεση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, 

 
Εισηγούμαστε  
 

να ορισθεί ως πληρεξούσιος δικηγόρος της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου ο 
Κοτσώνης Σπυρίδων του Θεοφάνη, Δικηγόρος Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 104 
(οδός Αλ. Ρώμα αρ. 7), προκειμένου να παρασταθεί στο Πολυμελές Πρωτοδικείο 
Ζακύνθου, κατά την εκδίκαση της Κύριας  Παρέμβασης της Π.Ι.Ν. υπέρ της Ιεράς 
Μονής Αγίου Γεωργίου των Κρημνών (Ν.Π.Δ.Δ.) και της Ιεράς Μητροπόλεως 
Ζακύνθου και Στροφάδων (Ν.Π.Δ.Δ.) κατά τη δικάσιμο της 6-4-2016, σε δίκη που 
άνοιξε η από 14-9-2015 (αρ. κατάθ. δικογρ. 47/2015) αγωγή των ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά της εταιρίας “ΡΙΜΑΝΑ (ΠΙΜΑΝΑ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ”, και σε 
οποιαδήποτε άλλη εξ΄αναβολής δικάσιμο, καθώς και να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη 
πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο. 
 
Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 1.520,00 ευρώ (παράσταση 800,00 ευρώ και 
προτάσεις 720,00 ευρώ) πλέον ΦΠΑ 23% και προέρχεται κατόπιν διαπραγμάτευσης 
με τον δικηγόρο, λαμβανομένης υπόψιν της ιδιαιτερότητας της υπόθεσης και της 
ανάγκης να ανατεθεί η υπόθεση σε δικηγόρο με ειδικές γνώσεις και εμπειρία. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2016 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0871 (Αμοιβές Δικηγόρων). 

ΑΔΑ: 61167ΛΕ-69Ν



 5 5 55 

(Σχετ. τα από 15-4-2015, 5-11-2015 και 30-11-2015 έγγραφα του δικηγόρου). 
 
 
 
   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 
                                                                       ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τον ορισμό ως πληρεξούσιου 
δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Ιωάννας Μαυρία, Δικηγόρου 
Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 92 (οδός Ζέζα αρ. 1), προκειμένου να γνωμοδοτήσει, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 176 Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σχετικά με την αποδοχή συμβιβαστικής πρότασης καταβολής επίδικων χρηματικών 
ποσών ύστερα από την αρ. 94/2013 Διαταγή Πληρωμής του Ειρηνοδικείου Ζακύνθου, 
που εκδόθηκε υπέρ του Βάιου Χαλβατζάρα και κατά της Π.Ι.Ν.. Κατά της ως άνω 
διαταγής πληρωμής και του Βάιου Χαλβατζάρα έχει ασκήσει η Π.Ε. Ζακύνθου την αρ. 
74/2013 ανακοπή. 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, στο ποσόν των  147,60 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2016 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τον ορισμό ως πληρεξούσιου 
δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου του Κοτσώνη Σπυρίδωνα του 
Θεοφάνη, Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 104 (οδός Αλ. Ρώμα αρ. 7), 
προκειμένου να παρασταθεί στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Ζακύνθου, κατά την εκδίκαση 
της Κύριας Παρέμβασης της Π.Ι.Ν. υπέρ της Ιεράς Μονής Αγίου Γεωργίου των 
Κρημνών (Ν.Π.Δ.Δ.) και της Ιεράς Μητροπόλεως Ζακύνθου και Στροφάδων (Ν.Π.Δ.Δ.) 
κατά τη δικάσιμο της 6-4-2016, σε δίκη που άνοιξε η από 14-9-2015 (αρ. κατάθ. 
δικογρ. 47/2015) αγωγή των ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. κατά της εταιρίας “ΡΙΜΑΝΑ (ΠΙΜΑΝΑ) 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ”, και σε οποιαδήποτε άλλη εξ΄αναβολής δικάσιμο, 
καθώς και να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν 
αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο. 
 
Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 1869,60 ευρώ (παράσταση 984,00 ευρώ και 
προτάσεις 885,60 ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% και προέρχεται κατόπιν 
διαπραγμάτευσης με τον δικηγόρο, λαμβανομένης υπόψιν της ιδιαιτερότητας της 
υπόθεσης και της ανάγκης να ανατεθεί η υπόθεση σε δικηγόρο με ειδικές γνώσεις και 
εμπειρία. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2016 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές Δικηγόρων). 
 
 

ΑΔΑ: 61167ΛΕ-69Ν



 6 6 66 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 233-13/16-03-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης     
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                                     

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 61167ΛΕ-69Ν


		2016-03-22T10:16:09+0200
	Athens




